

MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022**  
Processo Administrativo Nº 054/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: THARCYSIO CORDEIRO DE FARIAS DA SILVA  
Data de Publicação: 14/12/2022 19:01:15

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:52**  
**APARELHOS DE AR-CONDICIONADO 12.000 BTUS, TIPO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 12.000 BTUS/H, CICLO FRIO, 220W -COMPLETO.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: AGRATTO - ACS12F	Modelo: AGRATTO - ACS12F
Descrição: APARELHOS DE AR-CONDICIONADO 12.000 BTUS, TIPO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 12.000 BTUS/H, CICLO FRIO, 220W -COMPLETO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.683,00	Valor Total: 16.830,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	077	03.829.590/0001-58	1.821,00	1.683,00	Sim
2 TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA	080	33.039.726/0001-97	1.821,00	1.685,00	Sim
3 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME	038	08.980.197/0001-84	2.300,00	2.300,00	Sim
4 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA	097	05.372.103/0001-04	2.600,00	2.600,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	015	36.521.392/0001-81	1.821,32	1.699,99	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:52**  
**APARELHOS DE AR-CONDICIONADO 18.000 BTUS, TIPO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 18.000 BTUS/H, CICLO FRIO, 220W - COMPLETO.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 2	Unidade: UNID	Marca: AGRATTO - ECS18F	Modelo: AGRATTO - ECS18F
Descrição: APARELHOS DE AR-CONDICIONADO 18.000 BTUS, TIPO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 18.000 BTUS/H, CICLO FRIO, 220W - COMPLETO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.613,00	Valor Total: 26.130,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	012	03.829.590/0001-58	2.719,00	2.613,00	Sim
2 TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA	026	33.039.726/0001-97	2.719,00	2.690,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	003	36.521.392/0001-81	2.719,00	2.612,99	Sim

MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:52  
APARELHOS DE AR-CONDICIONADO 22.000 BTUS, TIPO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 22.000 BTUS/H,  
CICLO FRIO, 220W - COMPLETO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UNID	Marca: PHILCO/BRITÂNIA/AGRATTO/TCL/FON TAINE 22 MIL BTUS	Modelo: PHILCO/BRITÂNIA/AGRATTO/TCL/F ONTAINÉ 22 MIL BTUS
Descrição: APARELHOS DE AR-CONDICIONADO 22.000 BTUS, TIPO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 22.000 BTUS/H, CICLO FRIO, 220W - COMPLETO.		Quantidade: 19	
Valor Unit.: 3.418,00		Valor Total: 64.942,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA	002	33.039.726/0001-97	3.511,00	3.418,00	Sim
2 NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	091	03.829.590/0001-58	3.511,00	3.500,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	063	36.521.392/0001-81	3.511,83	3.417,99	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:53  
ARMÁRIO 100% MDF (SALAS DE AULA) 2 PORTAS, COM CHAVE, COR BRANCO, OU CINZA; MEDIDAS  
MINIMAS: 162X75X36CM (AXLXP) E PUXADORES; DOBRADIÇAS METÁLICAS; NO MÍNIMO 3 PRATELEIRAS EM  
SEU INTERIOR E PÉS METÁLICOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UNID	Marca: MÓVEIS PAJEÚ	Modelo: MÓVEIS PAJEÚ
Descrição: ARMÁRIO 100% MDF (SALAS DE AULA) 2 PORTAS, COM CHAVE, COR BRANCO, OU CINZA; MEDIDAS MINIMAS: 162X75X36CM (AXLXP) E PUXADORES; DOBRADIÇAS METÁLICAS; NO MÍNIMO 3 PRATELEIRAS EM SEU INTERIOR E PÉS METÁLICOS.		Quantidade: 30	
Valor Unit.: 448,50		Valor Total: 13.455,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUNES E TENORIO LTDA	016	35.000.390/0001-84	505,00	448,50	Sim
2 S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	046	29.955.518/0001-60	507,78	449,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:53  
ARMÁRIO TIPO COLMEIA PROFESSORES, DESCRIÇÃO • ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM DEZESSEIS  
PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS MÉDIOS  
INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS INDEPENDENTES ATRAVÉS DE  
PITÃO PARA C

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

**Item:** 6      **Unidade:** UNID      **Marca:** QUALITY MÓVEIS      **Modelo:** QUALITY MÓVEIS  
**Descrição:** ARMÁRIO TIPO COLMEIA PROFESSORES, DESCRIÇÃO • ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM DEZESSEIS PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS MÉDIOS INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS INDEPENDENTES ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO. DIMENSÕES • LARGURA: 1230 MM +/- 30 MM; • PROFUNDIDADE: 400 MM +/- 30 MM; • ALTURA: 1980 MM +/- 30 MM; CARACTERÍSTICAS • CORPO, DIVISÓRIAS E PORTAS EM CHAPA 22 (0,75MM); • PISO DOS COMPARTIMENTOS EM CHAPA 20 (0,90MM); • PÉS EM CHAPA 16 (1,50MM); • DOBRADIÇAS EM CHAPA INTERNAS NÃO VISÍVEIS NA PARTE EXTERIOR DO MÓVEL NO MÍNIMO 75MM DE ALTURA 14 (1,9MM), DUAS UNIDADES POR PORTA. • PORTA-ETIQUETAS ESTAMPADO OU SOBREPOSTO, SENDO ESTE ÚLTIMO EXCLUSIVAMENTE DE LIGA METÁLICA NÃO FERROSA CROMADO. • PINTURA EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI/ POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS NA COR CINZA  
**Quantidade:** 1      **Valor Unit.:** 2.112,00      **Valor Total:** 2.112,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUNES E TENORIO LTDA	081 35.000.390/0001-84	2.112,00	2.112,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:53**

**ARMÁRIOS EM AÇO 2 PORTAS, DESCRIÇÃO • ARMÁRIO DE AÇO, DIVIDIDO VERTICALMENTE EM DOIS COMPARTIMENTOS POR MEIO DE DIVISÓRIAS COM PORTAS INDEPENDENTES, DOTADO DE QUATRO PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS EM CADA COMPARTIMENTO. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS • LARG**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 7      **Unidade:** UNID      **Marca:** QUALITY MÓVEIS      **Modelo:** QUALITY MÓVEIS  
**Descrição:** ARMÁRIOS EM AÇO 2 PORTAS, DESCRIÇÃO • ARMÁRIO DE AÇO, DIVIDIDO VERTICALMENTE EM DOIS COMPARTIMENTOS POR MEIO DE DIVISÓRIAS COM PORTAS INDEPENDENTES, DOTADO DE QUATRO PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS EM CADA COMPARTIMENTO. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS • LARGURA: 900 MM +/- 10 MM; • PROFUNDIDADE: 400 MM +/- 10 MM; • ALTURA: 1980 MM +/- 10 MM; • TOLERÂNCIAS PARA CAMADA DE TINTA: MÍNIMO 40 MICROMETROS /MÁXIMO 100 MICROMETROS. CARACTERÍSTICAS • CORPO, DIVISÓRIAS E PORTAS EM CHAPA DE AÇO LAMINADO A FRIO - CHAPA 22 (0,75 MM). • PRATELEIRAS E REFORÇO DAS PORTAS EM CHAPA DE AÇO LAMINADO A FRIO - CHAPA 20 (0,90 MM). • BASE EM CHAPA DE AÇO LAMINADO A FRIO - CHAPA 18 (1,25 MM). • BARRAS DE TRAVAMENTO DAS PORTAS Ø = 1/4" (MÍNIMO). • DOBRADIÇAS INTERNAS NÃO VISÍVEIS NA PARTE EXTERIOR DO MÓVEL EM CHAPA DE AÇO LAMINADO A FRIO - CHAPA 14 (1,9 MM) COM NO MÍNIMO 75 MM DE ALTURA - TRÊS UNIDADES POR PORTA. • MAÇANETA E CANOPLA INTEIRAMENTE METÁLICAS, COM TRAVAMENTO SISTEMA CREMONA. • FECHADURA DE TAMBOR CILÍNDRICO EMBUTIDA NA MAÇANETA COM NO MÍNIMO DE 4 PINOS. • CHAVES EM DUPLICATA PRESAS ÀS MAÇANETAS CORRESPONDENTES. • PORTA-ETIQUETAS ESTAMPADO OU SOBREPOSTO, SENDO ESTE ÚLTIMO EXCLUSIVAMENTE DE LIGA METÁLICA NÃO FERROSA CROMADO. • PINTURA EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI/ POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS NA COR CINZA.  
**Quantidade:** 70      **Valor Unit.:** 819,95      **Valor Total:** 57.396,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUNES E TENORIO LTDA	095 35.000.390/0001-84	970,00	819,95	Sim
2 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	098 41.043.317/0001-92	970,00	820,00	Sim
3 NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	089 03.829.590/0001-58	970,00	873,00	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	044 20.008.831/0001-17	970,80	922,26	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:54

ARQUIVO EM AÇO; 4 GAVETAS; COR CINZA; CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 26. COM SISTEMA DE FEHCADURA DE MIOLO COM CHAVE; GAVETA COM SISTEMA DE DELISZAMENTO E CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 10KG POR GAVETA, TOTALIZANDO CAPACIDADE DE 40KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UNID	Marca: QUALITY MÓVEIS	Modelo: QUALITY MÓVEIS
Descrição: ARQUIVO EM AÇO; 4 GAVETAS; COR CINZA; CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 26. COM SISTEMA DE FEHCADURA DE MIOLO COM CHAVE; GAVETA COM SISTEMA DE DELISZAMENTO E CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 10KG POR GAVETA, TOTALIZANDO CAPACIDADE DE 40KG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 740,45	Valor Total: 7.404,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUNES E TENORIO LTDA	007	35.000.390/0001-84	740,45	740,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:54

CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTOS EM ESTOFADO ESPUMADO, MODELO PRESIDENTE, SENDO O ENCOSTO COM ALTURA MINIMA DE 60CM OU SUPERIOR. ESTRUTURA METÁLICA COM CAPACIDADE DE CARGA SUPORTÁVEL NO MINIMO 120KG, BASE COM 5 RODAS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UNID	Marca: BEST	Modelo: PRESIDENTE
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTOS EM ESTOFADO ESPUMADO, MODELO PRESIDENTE, SENDO O ENCOSTO COM ALTURA MINIMA DE 60CM OU SUPERIOR. ESTRUTURA METÁLICA COM CAPACIDADE DE CARGA SUPORTÁVEL NO MINIMO 120KG, BASE COM 5 RODAS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 456,11	Valor Total: 4.561,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	084	20.008.831/0001-17	456,11	456,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:54

CADEIRA, ASSENTO E ENCONSTO ESTOFADOS, ESTRUTURA EM AÇO COM DIMENSÕES MINIMAS 0,85M X 0,45M X 0,40M (AXLXP).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UNID	Marca: HOMEOFFICE	Modelo:
Descrição: CADEIRA, ASSENTO E ENCONSTO ESTOFADOS, ESTRUTURA EM AÇO COM DIMENSÕES MINIMAS 0,85M X 0,45M X 0,40M (AXLXP).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 131,00	Valor Total: 1.310,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	011	29.955.518/0001-60	138,17	131,00	Sim

**MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 060 20.008.831/0001-17 138,17 131,26 Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:54**

**CONJUNTO ESCOLAR COM MODELO PADRÃO FNDE CJA04 - VERMELHO CONJUNTO ALUNO TAMANHO INDICADO PARA USUÁRIOS COM ESTATURAS DE 1,33M A 1,59M (5 A 6 ANOS). TAMPO EM MDF 18MM E ACABAMENTO EM FITA DE PVC NA COR VERMELHA; TAMPO DA MESA MEDINDO 0,60CM X 0,45CM; TODA A**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 17	Unidade: CJ	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CJA04
Descrição: CONJUNTO ESCOLAR COM MODELO PADRÃO FNDE CJA04 - VERMELHO CONJUNTO ALUNO TAMANHO INDICADO PARA USUÁRIOS COM ESTATURAS DE 1,33M A 1,59M (5 A 6 ANOS). TAMPO EM MDF 18MM E ACABAMENTO EM FITA DE PVC NA COR VERMELHA; TAMPO DA MESA MEDINDO 0,60CM X 0,45CM; TODA A ESTRUTURA EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA; MESA COM PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO; CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO; PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VERMELHO; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 38CM.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 374,98	Valor Total: 89.995,20	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	004 41.043.317/0001-92	375,00	374,98	Sim
2 NUNES E TENORIO LTDA	093 35.000.390/0001-84	475,00	475,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	007 29.955.518/0001-60	375,44	373,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:55**

**CONJUNTO ESCOLAR PADRÃO FNDE CJ-61 (UMA) MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, COR AZUL, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA LIVROS EM PLÁSTICO INJET**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 18	Unidade: CJ	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CJA06
Descrição: CONJUNTO ESCOLAR PADRÃO FNDE CJ-61 (UMA) MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, COR AZUL, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. B) 1 (UMA) CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CARACTERÍSTICAS – MESA: TAMPO EM MDP OU MDF E ESPESSURA DE 18 MM; FITA DE BORDO EM PVC, PP OU PE, NA COR AZUL; PORTA-LIVROS EM POLIPROPILENO NA COR CINZA; PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO, INJETADAS E NA COR AZUL; IDENTIFICAÇÃO DO PADRÃO DIMENSIONAL NA LATERAL DIREITA, FACE EXTERNA; DIMENSÕES: L: 600 MM X P: 450 MM X E: 19,4 MM. CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADOS NA COR AZUL; PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO, INJETADAS E NA COR AZUL; IDENTIFICAÇÃO DO PADRÃO DIMENSIONAL NA PARTE POSTERIOR DO ENCOSTO. GARANTIA: DE 24 MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO MOBILIÁRIO;			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 336,00	Valor Total: 80.640,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

**MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	077 41.043.317/0001-92	375,00	336,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	009 29.955.518/0001-60	336,42	336,42	Sim
NUNES E TENORIO LTDA	084 35.000.390/0001-84	560,00	560,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:55**

**CONJUNTO PARA PROFESSOR COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA. - MESA BIRÔ COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO, PAINEL FRONTAL EM MDP OU MDF, REVESTIDO NAS D**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 19	Unidade: CJ	Marca: HOMEOFFICE	Modelo:
<p>Descrição: CONJUNTO PARA PROFESSOR COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA. - MESA BIRÔ COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO, PAINEL FRONTAL EM MDP OU MDF, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. - CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. DIMENSÕES DA MESA • LARGURA: 1200 MM; • PROFUNDIDADE: 650 MM; • ALTURA: 760 MM; • ESPESSURA: 19,4 MM; . CARACTERÍSTICAS DA MESA • TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, CANTOS ARREDONDADOS. REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO (CONTRA PLACA FENÓLICA) DE 0,6MM. APLICAÇÃO DE PORCAS GARRA COM ROSCA MÉTRICA M6 E COMPRIMENTO 10MM. • PAINEL FRONTAL EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO – BP, ACABAMENTO FROST, NA COR CINZA. DIMENSÕES ACABADAS DE 1117MM (LARGURA) X 250MM (ALTURA) X 18MM (ESPESSURA) ADMITINDO-SE TOLERÂNCIAS DE +/- 2MM PARA LARGURA E ALTURA E +/- 0,6MM PARA ESPESSURA. • TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO TERMOPLÁSTICA EXTRUDADA, CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), PP (POLIPROPILENO) OU PE (POLIETILENO), COM "PRIMER" NA FACE DE COLAGEM, ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO, NA COR CINZA. • ESTRUTURA COMPOSTA DE: - MONTANTES VERTICAIS E TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO SEMI-OBLONGA DE 25MM X 60MM, EM CHAPA 16 (1,5 MM). - TRAVESSA SUPERIOR CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, CURVADO EM FORMATO DE "C", COM SECÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO 31,75MM (1 1/4"), EM CHAPA 16 (1,5MM). - PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO DE 38MM (1 1/2"), EM CHAPA 16 (1,5MM). • FIXAÇÃO DO TAMPO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE 06 PORCAS GARRA ROSCA MÉTRICA M6 (DIÂMETRO DE 6MM); 06 PARAFUSOS ROSCA MÉTRICA M6 (DIÂMETRO DE 6MM), COMPRIMENTO 47MM, CABEÇA PANELA, FENDA PHILLIPS. • FIXAÇÃO DO PAINEL À ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS AUTO-ATARRAXANTES 3/16" X 5/8", ZINCADOS. • ALETAS DE FIXAÇÃO DO PAINEL CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO CARBONO EM CHAPA 14 (1,9 MM). DIMENSÕES DA CADEIRA • L</p>			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 500,00	Valor Total: 15.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	068 29.955.518/0001-60	553,84	500,00	Sim
2 NUNES E TENORIO LTDA	093 35.000.390/0001-84	553,00	500,95	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	036 20.008.831/0001-17	553,84	526,15	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:55  
ESTANTE DO TIPO ARMÁRIO, TIPO ABERTA PARA BIBLIOTECA, VASADO EM AÇO, COM 5 PRATELEIRAS EM  
COR CINZA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 2,0M X 0,9M X 0,3M (AXLXP).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo: ESA
Descrição: ESTANTE DO TIPO ARMÁRIO, TIPO ABERTA PARA BIBLIOTECA, VASADO EM AÇO, COM 5 PRATELEIRAS EM COR CINZA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 2,0M X 0,9M X 0,3M (AXLXP).			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 290,00	Valor Total: 5.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	056	41.043.317/0001-92	318,00	290,00	Sim
2 NUNES E TENORIO LTDA	039	35.000.390/0001-84	318,95	294,95	Sim
3 NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	009	03.829.590/0001-58	318,00	315,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:56  
FOGÃO PARA COZINHA COM 4 BOCAS, ALIMENTAÇÃO A GÁS, FORNO COM E GRELHAS, TAMPO DAS  
BOCAS EM AÇO E TAMPA DE VIDRO TEMPERADO. 4 PÉS, COR BRANCA E ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA  
220W E ACENDIMENTO ELÉTRICO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UNID	Marca: BRASLAR - SIRIUS PLUS 4BC	Modelo: BRASLAR - SIRIUS PLUS 4BC
Descrição: FOGÃO PARA COZINHA COM 4 BOCAS, ALIMENTAÇÃO A GÁS, FORNO COM E GRELHAS, TAMPO DAS BOCAS EM AÇO E TAMPA DE VIDRO TEMPERADO. 4 PÉS, COR BRANCA E ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA 220W E ACENDIMENTO ELÉTRICO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 610,00	Valor Total: 1.220,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	089	03.829.590/0001-58	3.406,00	610,00	Sim
2 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME	038	08.980.197/0001-84	824,91	824,91	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	010	36.521.392/0001-81	824,91	749,99	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:56  
FREEZER HORIZONTAL, LINHA BRANCA DUAS PORTAS, SEM PRATELEIRAS. CAPACIDADE MINIMA DE 500  
LITROS. CLASSE "A" DE ENERGIA. ALIMENTAÇÃO 220W

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: UNID	Marca: FRICON - HCED503	Modelo: FRICON - HCED503
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, LINHA BRANCA DUAS PORTAS, SEM PRATELEIRAS. CAPACIDADE MINIMA DE 500 LITROS. CLASSE "A" DE ENERGIA. ALIMENTAÇÃO 220W			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.406,00	Valor Total: 17.030,00	

**MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	060	03.829.590/0001-58	3.406,00	3.406,00	Sim
2 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME	099	08.980.197/0001-84	5.000,00	5.000,00	Sim
3 NUNES E TENORIO LTDA	088	35.000.390/0001-84	5.875,00	5.875,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:56**

**IMPRESSORA, MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA, ESPECIFICAÇÕES MIINMAS: IMPRESSÃO COLORIDA, USB, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO DE 20PPM, OU SUPERIOR, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA DE 15PPM, OU SUPERIOR, VELOCIDADE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 25	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> HP - 416	<b>Modelo:</b> HP - 416
<b>Descrição:</b> IMPRESSORA, MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA, ESPECIFICAÇÕES MIINMAS: IMPRESSÃO COLORIDA, USB, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO DE 20PPM, OU SUPERIOR, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA DE 15PPM, OU SUPERIOR, VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO DE 25IPM, OU SUPERIOR, TANTO PARA ARQUIVOS P&B QUANTO ARQUIVOS COLORIDOS, OPÇÕES DE CÓPIAS P&B E COLORIDAS COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 30PPM TAMANHOS DE PAPEL A4, A6, CARTA, EXECUTIVO, LEGAL, OFÍCIO, CAPACIDADE DE BANDEJA DE 100 FOLHAS, OU SUPERIOR, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER A CORES A PARTIR DE CARTUCHOS DE TONER A TAMBOR, OU OPÇÃO MAIS MODERNA, ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA BIVOLT, OU 220V. DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE TINTAS NECESSÁRIAS PARA UMA RECARGA POSTERIOR AO PRIMEIRO ESVAZIAMENTO, PARA SUBSTITUIÇÃO POSTERIOR AO TÉRMINO DOS PRIMEIROS, OPÇÃO DE APLICATIVO PARA CELULARES ELABORADO PELO FABRICANTE HABILITANDO O USO DA IMPRESSORA POR MEIO DE COMANDOS EM APARELHOS MÓVEIS.			
<b>Quantidade:</b> 5	<b>Valor Unit.:</b> 908,00	<b>Valor Total:</b> 4.540,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	058	03.829.590/0001-58	1.694,00	908,00	Sim
2 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA	068	05.372.103/0001-04	1.694,00	999,00	Sim
3 TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA	018	33.039.726/0001-97	1.694,00	1.300,00	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	034	20.008.831/0001-17	1.694,64	1.694,64	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:56**

**LONGARINA DE 3 LUGARES COM DESING ANATÔMICO, ASSENTO E ENCONSTO EM PLÁSTICO CONFECCIONADOS NA COR AMARELA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO CONJUNTO: 0,90M X 1,5M X 0,50M (AXLXP)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 27	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> HOMEOFFICE	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> LONGARINA DE 3 LUGARES COM DESING ANATÔMICO, ASSENTO E ENCONSTO EM PLÁSTICO CONFECCIONADOS NA COR AMARELA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO CONJUNTO: 0,90M X 1,5M X 0,50M (AXLXP)			
<b>Quantidade:</b> 5	<b>Valor Unit.:</b> 394,00	<b>Valor Total:</b> 1.970,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

**MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	083	29.955.518/0001-60	515,62	394,00	Sim
2 NUNES E TENORIO LTDA	002	35.000.390/0001-84	515,00	395,00	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	051	20.008.831/0001-17	515,62	515,62	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:56**

**MESAS PARA COMPUTADOR, MESAS EM MDF, MDP, OU SEMELHANTE, COM DIVISÃO PARA TECLADO, PRATELEIRA PARA ESTABILIZADOR E PRATELEIRA PARA GABINETE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,90M X 0,60M X 0.40M (AXLXP).**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 29	Unidade: UNID	Marca: MÓVEIS PAJEÚ	Modelo: MÓVEIS PAJEÚ
Descrição: MESAS PARA COMPUTADOR, MESAS EM MDF, MDP, OU SEMELHANTE, COM DIVISÃO PARA TECLADO, PRATELEIRA PARA ESTABILIZADOR E PRATELEIRA PARA GABINETE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,90M X 0,60M X 0.40M (AXLXP).			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 279,50	Valor Total: 2.236,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUNES E TENORIO LTDA	038	35.000.390/0001-84	320,00	279,50	Sim
2 S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	073	29.955.518/0001-60	323,04	279,99	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	097	20.008.831/0001-17	323,04	323,04	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:57**

**MESAS TIPO BIRÔ COM GAVETAS, TAMPO DE 15MM EM MADEIRA, MDP OU MDF, TOM DE MADEIRA, ESTRUTURA EM AÇO. CONTENDO NO MINIMO DUAS GAVETAS EM MADEIRA E PUXADORES EM AÇO. DIMENSÕES 0,80M ALTURA X 1,20M LARGURA X 060M PROFUNDIDADE.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 30	Unidade: UNID	Marca: MÓVEIS PAJEÚ	Modelo: MÓVEIS PAJEÚ
Descrição: MESAS TIPO BIRÔ COM GAVETAS, TAMPO DE 15MM EM MADEIRA, MDP OU MDF, TOM DE MADEIRA, ESTRUTURA EM AÇO. CONTENDO NO MINIMO DUAS GAVETAS EM MADEIRA E PUXADORES EM AÇO. DIMENSÕES 0,80M ALTURA X 1,20M LARGURA X 060M PROFUNDIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 304,00	Valor Total: 3.040,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUNES E TENORIO LTDA	009	35.000.390/0001-84	340,00	304,00	Sim
2 S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	048	29.955.518/0001-60	348,67	304,44	Sim
3 NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	076	03.829.590/0001-58	348,00	348,00	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	034	20.008.831/0001-17	348,67	348,67	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:57**

**PROJETOR COM PIXELS - Especificações mínimas: 480.000 PIXELS, 3.300 LUMENS, BRILHO EM BRANCO: 2.500 LUMENS, FOCO (MANUAL), ENTRADA PARA COMPUTADOR/NTEBOOK: HDMI, USB E RCA, BIVOLT, CONTROLE REMOTO COM 2 PILHAS AA, CABO DE ENERGIA (1,8 M), CABO DO COMPUTAD**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 31	Unidade: UNID	Marca: MSE	Modelo: SA 080
Descrição: PROJOTOR COM PIXELS - Especificações mínimas: 480.000 PIXELS, 3.300 LUMENS, BRILHO EM BRANCO: 2.500 LUMENS, FOCO (MANUAL), ENTRADA PARA COMPUTADOR/NTEBOOK: HDMI, USB E RCA, BIVOLT, CONTROLE REMOTO COM 2 PILHAS AA, CABO DE ENERGIA (1,8 M), CABO DO COMPUTADOR (1,8 M), CABO HDMI (1,5) E BOLSA DE TRANSPORTE.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.025,00	Valor Total: 4.050,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FREEDOM DO BRASIL LTDA	024 35.733.585/0001-33	2.480,00	2.025,00	Sim
2 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA	098 05.372.103/0001-04	2.534,00	2.098,00	Sim
3 NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	055 03.829.590/0001-58	2.534,00	2.099,00	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	041 20.008.831/0001-17	2.534,68	2.407,95	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:57**

**QUADRO BRANCO, COM SUPERFÍCIE EM LAMINADO BRANCO BRILHANTE ESPECIAL PARA ESCRITA E FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS MAGNÉTICOS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: • ALTURA: 1200 MM +/- 10 MM; • LARGURA: 3000 MM +/- 10 MM; • ESPESSURA: 17MM. CARACTERÍSTICAS • RESISTENTE A MANC**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 32	Unidade: UNID	Marca: MADEMASTER	Modelo: QUADRO BRANCO 1200 X 3000 MM
Descrição: QUADRO BRANCO, COM SUPERFÍCIE EM LAMINADO BRANCO BRILHANTE ESPECIAL PARA ESCRITA E FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS MAGNÉTICOS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: • ALTURA: 1200 MM +/- 10 MM; • LARGURA: 3000 MM +/- 10 MM; • ESPESSURA: 17MM. CARACTERÍSTICAS • RESISTENTE A MANCHAS; • MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO; • CONFECCIONADO EM MDF 9 MM, SOBREPOSTO DE CHAPA METÁLICA E LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO; • SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL; • ACOMPANHA: - 1 APAGADOR; - 4 CAIXAS COM 12 CANETAS CADA, NAS CORES VERMELHO, VERDE, AZUL E PRETO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 766,33	Valor Total: 22.989,90	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	085 20.008.831/0001-17	806,66	766,33	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	044 43.392.983/0001-61	806,66	806,66	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:57  
(COTA ME/EPP/MEI ITEM 03) APARELHOS DE AR-CONDICIONADO 22.000 BTUS, TIPO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 22.000 BTUS/H, CICLO FRIO, 220W - COMPLETO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35	Unidade: UNID	Marca: PHILCO/BRITÂNIA/AGRATTO/TCL/FON TAINÉ 22 MIL BTUS	Modelo: PHILCO/BRITÂNIA/AGRATTO/TCL/F ONTAINÉ 22 MIL BTUS
Descrição: (COTA ME/EPP/MEI ITEM 03) APARELHOS DE AR-CONDICIONADO 22.000 BTUS, TIPO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 22.000 BTUS/H, CICLO FRIO, 220W - COMPLETO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3.418,00	Valor Total: 20.508,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA	045	33.039.726/0001-97	3.511,00	3.418,00	Sim
2 NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	096	03.829.590/0001-58	3.511,00	3.510,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	089	36.521.392/0001-81	3.511,83	3.417,99	Sim

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:58  
(COTA ME/EPP/MEI ITEM 17) CONJUNTO ESCOLAR COM MODELO PADRÃO FNDE CJA04 - VERMELHO CONJUNTO ALUNO TAMANHO INDICADO PARA USUÁRIOS COM ESTATURAS DE 1,33M A 1,59M (5 A 6 ANOS).TAMPO EM MDF 18MM E ACABAMENTO EM FITA DE PVC NA COR VERMELHA;TAMPO DA MESA MEDIND

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36	Unidade: CJ	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CJA04
Descrição: (COTA ME/EPP/MEI ITEM 17) CONJUNTO ESCOLAR COM MODELO PADRÃO FNDE CJA04 - VERMELHO CONJUNTO ALUNO TAMANHO INDICADO PARA USUÁRIOS COM ESTATURAS DE 1,33M A 1,59M (5 A 6 ANOS).TAMPO EM MDF 18MM E ACABAMENTO EM FITA DE PVC NA COR VERMELHA;TAMPO DA MESA MEDINDO 0,60CM X 0,45CM; TODA A ESTRUTURA EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA; MESA COM PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO;CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO; PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VERMELHO; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 38CM.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 374,98	Valor Total: 29.998,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	035	41.043.317/0001-92	375,00	374,98	Sim
2 NUNES E TENORIO LTDA	084	35.000.390/0001-84	475,00	475,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	003	29.955.518/0001-60	375,45	374,99	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 12/01/2023 10:06:58  
(COTA ME/EPP/MEI ITEM 18) CONJUNTO ESCOLAR PADRÃO FNDE CJ-61 (UMA) MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, COR AZUL,REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

Item: 37

Unidade: CJ

Marca: PRÓPRIA

Modelo: CJA06

Descrição: (COTA ME/EPP/MEI ITEM 18) CONJUNTO ESCOLAR PADRÃO FNDE CJ-61 (UMA) MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, COR AZUL, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. B) 1 (UMA) CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CARACTERÍSTICAS – MESA: TAMPO EM MDP OU MDF E ESPESSURA DE 18 MM; FITA DE BORDO EM PVC, PP OU PE, NA COR AZUL; PORTA-LIVROS EM POLIPROPILENO NA COR CINZA; PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO, INJETADAS E NA COR AZUL; IDENTIFICAÇÃO DO PADRÃO DIMENSIONAL NA LATERAL DIREITA, FACE EXTERNA; DIMENSÕES: L: 600 MM X P: 450 MM X E: 19,4 MM. CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADOS NA COR AZUL; PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO, INJETADAS E NA COR AZUL; IDENTIFICAÇÃO DO PADRÃO DIMENSIONAL NA PARTE POSTERIOR DO ENCOSTO. GARANTIA: DE 24 MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO MOBILIÁRIO

Quantidade: 80

Valor Unit.: 336,00

Valor Total: 26.880,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	020	41.043.317/0001-92	375,00	336,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	051	29.955.518/0001-60	336,42	336,42	Sim
NUNES E TENORIO LTDA	075	35.000.390/0001-84	560,00	560,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA